
                                  令和６年５月１７日  

第３学年保護者 様   

安城市立篠目中学校長  足立 雅之 

同  第３学年主任  森  洋一 

 

修学旅行送迎時の駐車場および５月２７日（月）の動きについて 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、５月２９日（水）～５月３１日（金）の修学旅行が近づいてまいりました。当日、修学旅行送

迎時の三河安城駅周辺は、とても混雑することが予想されます。路上駐車をされますと、警察の取り

締まりの対象となる可能性があります。つきましては、安城愛昇殿のご厚意により、無料で立体駐車

場を利用することができますので、送迎時にご活用ください。 

 また、修学旅行に持って行く大きな荷物についてですが、事前にトラックでホテルに運搬する予定で

す。そのために、大きな荷物を２７日（月）に中学校に持ってきていただくことになります。お子さま

に徒歩で荷物を持たせることが心配で、登校時に車を使用される場合、裏面のような流れで、お子さま

を校内で降ろしていただきますようご協力お願いします。 

 

１ 生徒の集合解散時刻 

  ・集合時間 ５月２９日（水） ８：３０（出発式 8:40 開始・新幹線三河安城駅出発時刻 9:24） 

  ・解散時間 ５月３１日（金）１８：３０（新幹線三河安城駅到着時刻 17:51・解散式 18:10 開始） 

 

 ２ 安城愛昇殿からの依頼事項 

  ①通夜に参列される方などもいますので、駐車場周辺は静かに移動してください。 

  ②通夜の参列者が使用するため、１～４階は駐車できません。屋上ならびに５、６階から順に駐

車してください。（屋上はＵターン可） 

  ③設置されているエレベーターは使用せず、必ず階段を使用してください。（エレベーターは通 

夜に参列される方が利用されます。） 

  ④２９日(水)については、８：００以降に入庫していただき、９：００までに出庫してくださ 

い。三河安城駅のロータリーを使用される場合は、お子さまを降ろすのみとしてください。 

３１日（金）については、１７：５０以降に入庫していただき、１９：００までに出庫してく 

ださい。 

⑤篠目中学校の前に他校の保護者の方が使用します。愛昇殿の中が車で混雑すると大変危険で 

す。④の時間の通りに使用していただきますようお願いします。 

   

 ３ その他 

  ・駐車場入り口と５階付近に篠目中職員がいます。 

ご不明な点はお尋ねください。 

 

 

 


